
О внесении изменений в приказ Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 29 сентября 2017 г. № 2057 
 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона  
от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», 
подпунктом 5.4.4 пункта 5 Положения о Федеральном агентстве  
по техническому регулированию и метрологии, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294, 
п р и к а з ы в а ю: 

Внести изменения в приказ Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 29 сентября 2017 г. № 2057 «Об организации 
деятельности технического комитета по стандартизации «Оборудование детских 

игровых площадок» (с изменениями, внесенными приказами Федерального 

агентства по техническому регулированию и метрологии от 21 марта 2018 г.  
№ 508, от 3 ноября 2021 г. № 2464, от 28 июня 2022 г. № 1576): 

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Назначить:  
председателем технического комитета - первого заместителя председателя 

Комитета Государственной Думы Федерального собрания Российской 

Федерации по защите семьи, вопросам отцовства, материнства и детства Буцкую 

Татьяну Викторовну; 
заместителем председателя технического комитета - советника 

генерального директора федерального государственного бюджетного 

учреждения «Российский институт стандартизации» (ФГБУ «Российский 
институт стандартизации») Будкина Юрия Валерьевича; 

заместителем председателя технического комитета - коммерческого 
директора акционерного общества «КСИЛ» Гвалию Максима Владимировича; 

ответственным секретарем технического комитета - главного специалиста 
отдела нефтегазового и теплогенерирующего оборудования и станкостроения 



2 

департамента машиностроения и цифровых технологий ФГБУ «Российский 
институт стандартизации» Куранову Марину Владимировну.». 

2. В пункте 6 слова «М.В.Гвалия» заменить словами «Т.В.Буцкая». 
3. В пункте 7 слова «И.А.Киреева» заменить словами «И.А.Шувалова». 

 
 
 
Руководитель                                                                                             А.П.Шалаев 


